

**Toissijaisen oppilaaksioton kriteerien päivittäminen**

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 14.01.2020 § 6

Kasvatus- ja sivistyslautakunta on päättänyt oppilaaksioton perusteet kokouksessaan 26.9.2017. Oppilaaksioton perusteet koostuvat kolmesta osa-alueesta: oppilasalueen määräytyminen, hakumenettely toissijaiseen kouluun ja koulun vaihtaminen.

Hakumenettely toissijaiseen kouluun:

Mäntsälän keskustan alueella koulut sijaitsevat varsin lähellä toisiaan. Keskustan alueen koulut ovat Riihenmäen yhtenäiskoulu (1.-9. lk), Ehnroosin koulu (7.-9. lk.), Hepolan koulu (1.-6. lk. ja vammaisopetuksen vuosiluokat 7.-9.), Kirkonkylän koulu (1.-6. lk.) ja Myllymäen koulu (1.-6. lk.). Koulutulokkaiden osalta ensisijaisen oppilaaksioton valmistelut toteutetaan yhteistyössä keskustan alueen rehtorien kanssa. Tämän jälkeen huoltajat voivat hakea toissijaista oppilaaksiottoa vastaanottavan koulun rehtorilta. Toissijaisen oppilaaksioton kriteerit vaikuttavat osaltaan siihen, jakautuvatko oppilasryhmien oppilasmäärät tasaisesti.

Toissijaisessa haussa oppilaiden valinnan ensisijaisjärjestystä ohjaavat kriteerit ovat:

- Oppilas asuu Mäntsälässä.
- Oppilas muuttaa todistettavasti koulun oppilaaksiottoalueelle alkavan lukuvuoden aikana (muuttopäivä ja uusi väestötietojärjestelmään merkittävät osoite ovat tiedossa).
- Oppilaan sisarus käy asianomaista koulua (ei koske erikoisluokkia). Sisarusperustetta ei huomioida, jos luokilla 1-6 opiskeleva oppilas hakee paikkaa yhtenäiskouluun, jossa isompi sisarus opiskelee luokilla 7-9. Sisarusperustetta ei huomioida, jos luokilla 7-9 opiskeleva oppilas hakee paikkaa yhtenäiskouluun, jossa pienempi sisarus opiskelee luokilla 1-6.
- Mikäli on useita em. ehdot täyttäviä hakijoita, valitaan maantieteellisen etäisyyden perusteella lähinnä koulua asuvat oppilaat.

Toissijaisen oppilaaksioton kolmatta kriteeriä tulisi täydentää seuraavasti jotta tuetaan tilannetta, että oppilasryhmien oppilasmäärät jakautuvat keskustan alueella tasaisesti:

- Oppilaan sisarus käy asianomaista koulua (ei koske erikoisluokkia, eikä toissijaisen haun kautta tulleiden sisarusksia). Sisarusperustetta ei huomioida, jos luokilla 1-6 opiskeleva oppilas hakee paikkaa yhtenäiskouluun, jossa isompi sisarus opiskelee luokilla 7-9. Sisarusperustetta ei huomioida, jos luokilla 7-9 opiskeleva oppilas hakee paikkaa yhtenäiskouluun, jossa pienempi sisarus opiskelee luokilla 1-6.

Toissijaiseen oppilaaksiottoon tulisi lisätä kriteeri: "Toissijaisessa täytössä

luokan koko ei saa ylittää alakoulussa 1.-2. vuosiluokan oppilailla 22 oppilasta, vuosiluokkien 3.-6. oppilailla 24 oppilasta ja yläkoulussa 21 oppilasta (sisarperusteella otettaessa luokan koko saa ylittää 21 oppilasta), eikä toissijainen oppilaaksiotto saa aiheuttaa uuden opetusryhmän perustamistarvetta."

Teknisenä korjauksena tulee oppilaaksioton perusteisiin lisäksi tehdä seuraavat muutokset:

- Vieraan kunnan oppilaan ottamisesta päättää kasvatus- ja sivistystoimialan toimintasäännön (10.4.2019 kohta 5.4.1.) mukaan opetuspäällikkö (ent. sivistysjohtaja).
- Otsikkoon liitetään myös asia 'koulun vaihtaminen', joka otsikkotekstistä tällä hetkellä puuttuu.

(Valmistelija / lisätietoja: opetuspäällikkö Janne Mäkinen, puh. 040 314 5285)

Sivistysjohtajan päätösesitys:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää täydentää toissijaisen oppilaaksioton kolmannen kriteerin muotoon: "Oppilaan sisarus käy asianomaista koulua (ei koske erikoisluokkia, eikä toissijaisen haun kautta tulleiden sisaruksia). Sisarusperustetta ei huomioida, jos luokilla 1-6 opiskeleva oppilas hakee paikkaa yhtenäiskouluun, jossa isompi sisarus opiskelee luokilla 7-9. Sisarusperustetta ei huomioida, jos luokilla 7-9 opiskeleva oppilas hakee paikkaa yhtenäiskouluun, jossa pienempi sisarus opiskelee luokilla 1-6."

Toissijaiseen oppilaaksiottoon lisätään kriteeri: "Toissijaisessa täytössä luokan koko ei saa ylittää alakoulussa 1.-2. vuosiluokan oppilailla 22 oppilasta, vuosiluokkien 3.-6. oppilailla 24 oppilasta ja yläkoulussa 21 oppilasta (sisarperusteella otettaessa luokan koko saa ylittää 21 oppilasta), eikä toissijainen oppilaaksiotto saa aiheuttaa uuden opetusryhmän perustamistarvetta."

Teknisenä korjauksena muutetaan seuraava asiasisältö: Vieraan kunnan oppilaan ottamisesta päättää kasvatus- ja sivistystoimialan toimintasäännön mukaan opetuspäällikkö. Otsikkotekstiin lisätään asia "koulun vaihtaminen".

Päätös: Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti hyväksyä esityksen.